

BRUKSELA. — Na konferencji prasowej w Brukseli amerykański sekretarz stanu — Henry Kissinger oświadczył, że szczegółowo poinformował Radę NATO o przebiegu rozmów radziecko-amerykańskich w Moskwie. Rozmowa między sojusznikami z NATO była bardzo szczerą — powiedział Kissinger.

PARYŻ. — Sekretarz stanu USA — Henry Kissinger przybył z Brukseli do Paryża, gdzie poinformuje prezydenta Giscarda d'Estaing i ministra spraw zagranicznych Sauvagnarguesa o rezultatach radziecko-amerykańskich rozmów na szczycie, przeprowadzonych w Moskwie.

PARYŻ. — Francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych zakomunikowało w czwartek, że 11 lipca minister spraw zagranicznych François Jean Sauvagnargues rozpoczął 2-dniową wizytę oficjalną w Związku Radzieckim.

GENEWA. — Dyrektor generalny wyspecjalizowanej Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. wyżywienia i rolnictwa (FAO), Adolphe Boerma oświadczył na posiedzeniu Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ w Genewie, że w tym roku należy się spodziewać znacznego wzrostu produkcji zboża na świecie.

RONN. — W czwartek podano do wiadomości, że start sztucznego satelity Ziemi wykonanego przez RFN został przesunięty z 12 na 16 lipca. Z bazy raketowej Vandenberg (USA) ma go wystawić na orbitę ziemską amerykańska rakietka nośna typu „Scout”. Powodem odroczenia startu jest konieczność ponownego zbadania aparatury rakiety nośnej USA.

MOSKWA. — Uczeń radziecki przystąpił już do realizacji swojej części międzynarodowego programu naukowych badań oceanu i atmosfery w tropikalnej strefie Atlantyku („Troneks-74”). Uczeń radziecki dysponuje czterema samolotami naukowo-badawczymi i samolotami balonami do badania atmosfery itd.

KABE. — Ministrowie spraw zagranicznych i obrony 20 krajów członkowskich Ligi Arabskiej na posiedzeniu, które odbyło się w czwartek rano, oświadczyli się jednomyślnie za udzielenie Libanowi pomocy wojskowej w związku z agresywnymi posunięciami Izraela.

LONDYN. — Agencja prasowa donosi z Bangkoku o nowej strzelaninie na ulicach tego miasta, drugą w ciągu ostatnich 24 godzin. Nie podaje się bliższych szczegółów incydentu. W czwartek po południu studenci Bangkoku zorganizowali wielką demonstrację antyamerykańską przed ambasadą USA.

TOKIO. — Merowie dwóch miast japońskich — Hiroszimy i Nagasaki zwrócili się do Ministerstwa Obrony USA z prośbą o przekazanie im kopii filmów kolorowych przedstawiających widok na te dwa miasta po eksplozji atomowej w sierpniu 1945 r. Taśmy tych filmów znajdują się w archiwach amerykańskich. Delegacja mieszkańców Hiroszimy i Nagasaki, która oglądała w Stanach Zjednoczonych urwki tych filmów, uważa, że mają one wielką wartość jako dokumenty.

DELHI. — Jak poinformowała czwartkowa prasa w Dhaae, w ubiegłym tygodniu w banglańskim mieście portowym Czattagram zmarło na cholere 50 osób. Przyczyną wybuchu epidemii była zepsuta żywność i zanieczyszczona woda pitna.

W ramach programu badania wokółziemskiej przestrzeni kosmicznej 3 lipca o godz. 21.51 czasu moskiewskiego na orbitę satelity Ziemi wprowadzono statek kosmiczny „Sojuz-14”. Dowódcą statku jest lotnik kosmonauta płk Paweł Popowicz a inżynierem pokładowym ppłk Jurij Artuchin. Program lotu statku kosmicznego „Sojuz-14” przewiduje przeprowadzenie wspólnych eksperymentów ze stacją orbitalną „Salut-3” wprowadzoną na orbitę 25 czerwca, kompleksowe wypróbowanie unowocześnionych systemów pokładowych statku „Sojuz” w różnych warunkach lotu. Ze statkiem „Sojuz-14” nawiazano trwałą łączność radiowo-telewizyjną. Według raportu dowódcy statku, kosmonauci dobrze znieśli wejście na orbitę i przejście w stan nieważkości. Urządzenia pokładowe statku działają normalnie. W kabinie utrzymuje się warunki podobne do ziemskich. Po wejściu statku na orbitę kosmonauci przystąpili do wykonywania programu lotu.

Z Szarmachem w ataku Jutro Polska — Brazylia o srebrny medal MŚ

Jutro, na olimpijskim stadionie w Monachium polska reprezentacja piłkarska zakończy ostatni akt swoich występów w tegorocznym jubileuszowym X MŚ. Mamy nadzieję, że będzie to akt ze wszystkich miar pomyślny, uświetniony zdobyciem w decydującym o trzecim miejscu spotkaniu z obrońcami tytułu, reprezentacją Brazylii, srebrnego medalu.



J. Tomaszewski
mistrz obrony karnych:

Wyczuć intencje egzekutora, a przy tym mieć trochę szczęścia i wycucie. Staram się zawsze sprokocować przeciwnika do strzału w wybrany przez mnie rog bramki. W obu przypadkach na MŚ udało mi się ten manewr. Trudniejszy do obrony był strzał Szweda Tappera. Jedynastka Hoernessa była lepsza. Więcej kłopotu sprawia „bomba” Overatha w drugie polewce meczu z RFN.

Co mówi regulamin?
W niedzielę (7 bm.) zespoły Holandii i RFN rozegrają decydujące spotkanie o tytuł mistrza świata. W sobotę również na olimpijskim stadionie w Monachium do meczu o trzecie miejsce przystąpią jedenastki Polacy i Brazylii.

Zwycięzca pojedynku niedzielnego zdobędzie tytuł mistrza świata oraz złoty medal, pokonany — poźniejszy zespół który zajmie trzecie miejsce w meczu sobotnim Polska — Brazylia — medal srebrny a pokonany — brązowy. Jeśli w ciągu 90 minut gry nie zadecyduje rozstrzygnięcie, zostanie rozegrana dogrywka (2 razy 15 min.). W przypadku gdyby i w dogrywce nie wyłoniono zwycięzcy mecz o I miejsce zostanie powtórzony. W spotkaniu o trzecie miejsce w przypadku remisu zwycięzca zostanie wyłoniony do serii rzutów karnych. Również rzuty karne będą decydujące, w przypadku gdyby i w tym przypadku nie wyłoniono zwycięzcy meczu o I miejsce.

Z meldunków, jakie dotarły wczoraj wieczorem z kwatery polskiej ekipy w Murrhardt wynika, że wszyscy piłkarze zapewniają, iż dołożą wszelkich starań, aby pokonać trzykrotnych zdobywców „Złotej Niki”. Zwycięzając na „Olympiastadion” w Monachium powtórzą więc swój wspaniały sukces sprzed dwóch lat, kiedy to na tym samym stadionie wywalczyli olimpijskie złoto.

OSTATNIE GODZINY POBYTU W „SONNE POST”
Wczoraj nasi piłkarze wstał nieco później aniżeli w poprzednich dniach. Spowodowane to zostało zamawianiem i rozmowami telefonicznymi do kraju, oglądaniem fragmentów meczu z RFN a także obowiązkowymi masażami, które trwały niezmądo do północy. W czwartek po śniadaniu raz jeszcze odwiedzono cały mecz. Po tym odbyły się kilkudziesięciominutowe zajęcia w sali gimnastycznej, w których uczestniczył już Szarmach. Zawodnik ten czuje się dobrze i jest już pewne, że weźmie udział w sobotnim spotkaniu z Brazylią. Po poobiedniej sjeście wszyscy piłkarze udali się na spacer, a o (Dalszy ciąg na str. 2)

Rozdzwoniły się telefony...
Lawnie telefonów „załata” wczoraj redakcję „Dziennika Łódzkiego”. Od wczorajnych godzin rannych telefonowały nas Czytelniczki zdecydowanie pogłoskami, iż piłkarska drużyna RFN po śródomowym meczu została zdyskwalifikowana na skutek używania przez zawodników środków dopingujących. Wiadomość ta błyskawicznie rozszedła się po Łodzi i województwie, stąd owa mnogość telefonów.

Pierwsza tura egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie zakończona
W szkołach wyższych zakończyły się egzaminy pisemne. Tylko kandydaci do akademii medycznych mają jeszcze jeden egzamin pisemny (ustnych w ogóle nie mają) — 5 bm. Zdają testowy egzamin z fizyki.

WYNIK PRÓBY ANTYDOPINGOWEJ NEGATYWNY
Dr Helmut Bayer, członek kierownictwa ekipy RFN na piłkarskie mistrzostwa świata, poinformował, iż test antydopingowy, któremu poddał dwóch piłkarzy RFN Schwarzenbecka i Bonhoffa po meczu z Polską, dał wynik negatywny.

Deszczowe wczasy

W strugach deszczu rozpyliła się marzenia wielu tysięcy wczasowiczów, którzy wybierali się w tym miesiącu na urlop licząc na lipcowe słońce i dobrą wakacyjną pogodę. W Beskidach nie sprzyjała aura słońca, wodawa, że wiele schronisk PTTK w tym miesiącu. Wolne miejsca są m.in. w schroniskach na Skrzycznem, Szymbarku, Stożku i na Klimczoku. Bez kłopotu można znaleźć nocleg także w ośrodkach Beskidu Żywieckiego — w Wielkiej Raczy, Hali Boraćkiej, Zwardoniu i Korbielewie. Na dodatek o wczasowiczach, którzy tuż przed wyjazdem zapomniały instytucje zajmujące się organizacją imprez artystycznych i kulturalnych Katowicka Wojewódzka Agencja Im. oraz Artystycznych, a także ośrodek wczasowy FWP i POSTW „Beskid” zapomnieli, że wędrowni kwatery i urozmaicone menu to jeszcze nie wszystko. Wolne miejsca są także w ośrodkach wypoczynkowych ziem

Wyd. A' Łódź, piątek 5 lipca 1974 roku Cena 50 gr
Rok XXX Nr 158 (7958)

DZIENNIK ŁÓDZKI

E. Gierek przyjął delegację spółdzielców

Z okazji 52 Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości i sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął 4 bm. delegację spółdzielców. W spotkaniu wzięli udział: zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, minister rolnictwa — Kazimierz Barcikowski i sekretarz KC PZPR — Józef Pińkowski. W skład delegacji wchodził m. in. Mieczysław Strzala — prezes Zarz. Spółdz. Usług Wielobranżowych w Wieluniu.

Międzynarodowe święto, które spółdzielcy polscy obchodzą wraz z bratnimi organizacjami w świecie, nabiera w tym roku szczególnego znaczenia, ponieważ — jak wskazywano na spotkaniu — stał się okazją do podsumowania osiągnięć naszej spółdzielczości w

Nagroda ministra budownictwa dla łódzkich konstruktorów

W Urzędzie Rady Ministrów odbyła się 4 bm. uroczystość wręczenia dorocznego nagród ministra budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych, przyznawanych już od 20 lat za wybitne osiągnięcia w dziedzinie architektury, budownictwa oraz w przemyśle materiałów budowlanych. Nagrody roku 1973 zdobyło ogółem 38 zespołów: projektantów i wykonawców inwestycji uznanych za czołowe osiągnięcia naszego budownictwa, myśli technicznej i organizacji budowy.

Przyznano 8 pierwszych nagród. I tak — zespół Warszawskiego Przedsiębiorstwa Budowy Elektrowni i Przemysłu „Beton-Stal” otrzymał ją za nowe metody organizacji i technologii budowy zastosowane przy realizacji elektrowni „Kozienice”, które pozwoliły na skrócenie budowy pierwszych 5 bloków o 240 dni; projektanci z poznańskiego „Inwest-Projekt” oraz wykonawcy z poznańskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego nr 3 za zastosowanie po raz pierwszy w kraju technologii wielkopłyto-



Trąba powietrzna nad Gorki
Nad południową częścią miasta Gorki nad Wolgą szarżowała ok. 100 m i z szybkością do 48 m/sek. przeszła w stronę trąba powietrzna. Wiele osób poniosło śmierć, dzieciątka zostały rannych — informuje dziennik „Izwestia”. Trąba wyrwała drzewa z korzeniami, obalając mniejsze budynki mieszkalne, słupy elektryczne linii wysokiego napięcia. W porcie rzeczonym nad Wolgą runął do wody 240-tonowy dźwig. Na stadionie zerwany został dach trybuny. Trwało to wszystko zaledwie 12 minut. W mieście powołano specjalny sztab ludzi dla niesienia pomocy ofiarom trąby powietrznej. Rodzinom pozbawionym dachu nad głową przydziela się tymczasowe kwatery. Szpitale, ambulatoria udzielają pomocy lekarskiej poszkodowanym. Trwają prace przy naprawie sieci elektrycznej i wodociągowej.

Czarne bociany na Wybrzeżu Koszalińskim
W okolicy wsi Bukowo Morskie na Wybrzeżu Koszalińskim pojawiły się nie spotykane w tym rejonie i bardzo rzadkie w Polsce czarne bociany. Tuż tu znajdują się pod ochroną.

CO DZIEŃ NIESTIE
W 186 dzień roku słońce weszło o godz. 3.21, zajądzie zaś o godz. 19.59.
Imieniny obchodzą
Antoni, Filomena, Karolina
Dyżurny synoptyk
przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z możliwością przelotnych opadów. Temperatura minimalna 10, maksymalna 18 st. C. Wiatry umiarkowane dość silne z kierunków zachodnich.
Ciśnienie wieczorem 743.3 mm.

Ważniejsze rocznice
1859 — Ur. Jean Cocteau, francuski dramaturg i filmowiec
1811 — Proklamowanie niepodległości Wenezueli
Taka sobie myśl
Hekróż masz kogoś strofować, postaw się na jego miejscu.
Uśmiechnij się
— Chętnie cie wysłucham, kochanie, jeśli masz coś do powiedzenia — w każdym meczu będzie przecież 15 minut przerwy!...



Jezioro Kisajno od strony Ośrodka Akademii Wychowania Fizycznego.
CAF — Motor

